
PORTARIA Nº 017/GAB/2023, de 23 de maio de 2023.

“CONCEDE AFASTAMENTO POR MOTIVO DE FALE-
CIMENTO.”

O senhor JOSMAR ALVES TEIXEIRA, Vice-Prefeito 
do Município de Teixeirópolis, Estado de Rondônia, em 
exercício com base no Decreto nº 050/2023, no uso de suas 
atribuições legais e prerrogativas contidas no artigo 77 da Lei 
Orgânica do Município, 

RESOLVE

Art. 1º Conceder afastamento a servidora VANIA GONÇAL-
VES DA SILVA, matrícula n° 403, pelo período de 08 (oito) 
dias, por motivo de falecimento em pessoa da família, em 
conformidade com a Lei 002/2010 em seu artigo 132, inciso 
II, alínea C, nos termos da legislação pertinente.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de 
sua publicação, com seus efeitos retroativos a partir do dia 
19 de maio de 2023.

Teixeirópolis, 23 de maio de 2023.

JOSMAR ALVES TEIXEIRA
Vice-Prefeito Municipal (em exercício)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PORTARIA Nº 018/GAB/2023, de 23 de maio de 2023.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE ACOM-
PANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO 
DETERMINADO Nº 002/2023”

O senhor JOSMAR ALVES TEIXEIRA, Vice-Prefeito do 
Município de Teixeirópolis, Estado de Rondônia, em exercício 
com base no Decreto nº 050/2023, no uso de suas atribuições 
legais e prerrogativas contidas no artigo 77 da Lei Orgânica 
do Município,
  
R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeada a COMISSÃO DE ACOMPANHAMEN-
TO E AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFI-
CADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINA-
DO Nº 002/2023, que será composta pelos seguintes servidores:
a) Presidente – SANDRA IVA DA COSTA;
b) Secretário – SIDNEI PEREIRA RODRIGUES; 
c) Membro – LENIR MARIA DE FRANÇA.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis, 23 de maio de 2023.

JOSMAR ALVES TEIXEIRA
Vice-Prefeito Municipal (em exercício)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2023.
Processo Administrativo: 1441/2023. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, PARA O EVENTO 
DENOMINADO “PRIMEIRA CORRIDA DE RUA DA ES-
TÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE.

Adjudicatário: CONESUL UNIFORMES PROFISSIONAIS 
LTDA - 35.071.309/0001-57.

Valor Global: 6.790,00 (seis mil e setecentos e noventa reais).

Homologação: O presente processo foi devidamente homo-
logado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro Preto do 
Oeste, conforme termo de homologação devidamente regis-
trado no processo em questão. 

Ouro Preto do Oeste/RO, 23 de maio de 2023. 

ELIDA CRISTINA VOEDELO
ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

Rondônia, quarta-feira, 24 de maio de 2023 - Correio Popular
CAPITAL6 A vida não foi feita para o homem perder.

Ao todo, já são mais de 35 quilômetros de asfalto 
recuperado em pelo menos 12 bairros

Foto: Felipe Ribeiro

Recapeamento chega a mais de 
35 quilômetros de ruas da capital

INFRAESTRUTURA

(Da Redação) Os 
trabalhos de recapea-
mento continuam em 
diversos bairros da 
capital. Ao todo, já 
são mais de 35 qui-
lômetros de asfalto 
recuperado em pelo 
menos 12 bairros, 
além da área externa 
da Rodoviária Provi-
sória.

Entre os bairros 
que receberam esse 
serviço estão o Triân-
gulo, Baixa da União, 
Arigolândia, Liberda-
de, Olaria, Nacional, 

Embratel, Pedacinho 
de Chão, entre outros.

No bairro Triân-
gulo foram 10 quilô-
metros; no Baixa da 
União são mais de 
3 quilômetros; entre 
Arigolândia, Rodo-
viária Provisória e de-
mais trechos do Baixa 
da União foram mais 
de 7,7 quilômetros de 
recapeamento.

Nos bairros Liber-
dade, parte do Centro 
e Olaria são mais de 
3,3 quilômetros. No 
Cai N’Água, Nacio-

nal e Rio Madeira fo-
ram 7,7 quilômetros 
feitos; entre Industrial 
e Pedacinho de Chão 
são cerca de 4,3 qui-
lômetros. 

Além da avenida 
Rio de Janeiro, que 
contou com mais de 
4 quilômetros de re-
capeamento para dar 
mais trafegabilidade 
aos ônibus intermuni-
cipais e interestaduais 
por intermédio da Ro-
doviária Provisória, 
agora instalada no 
Cai N’Água.

“Esse é o primei-
ro passo dado com 
a chegada do verão. 
Damos início ao reca-
peamento e aos tapa-
-buracos nas regiões 
de maior fluxo, en-
quanto organizamos o 
cronograma de pavi-
mentação. Chegamos 
aos 160 quilômetros 
no ano passado e 
continuaremos traba-
lhando em 2023 para 
bater novas metas”, 
explica o secretário 
Diego Lage, titular da 
Secretaria Municipal 
de Obras.

Além do recape-
amento e do tapa-
-buraco, a Semob 
trabalha em serviços 
de limpeza e patro-
lamento, atualmente 
no bairro Nova Es-
perança; limpeza e 
aprofundamento de 
canal no bairro Três 
Marias; além da dre-
nagem e vias de di-
versos bairros. 

Com informações 
da SMC.

(Da Redação) A Prefeitura 
de Porto Velho, por meio 
da Secretaria Municipal de 
Serviços Básicos (Semusb), 
iniciou nesta semana um 
grande mutirão de limpeza 
nos cemitérios dos Inocentes, 
Santo Antônio e da Candelária, 
com roço do mato, varrição e 
rastelamento. 
O passo seguinte é a pintura e 
outras melhorias.
“A determinação do prefeito 
Hildon Chaves (União Brasil) 
é de que a Semusb faça 
uma limpeza completa nos 
cemitérios, incluindo os 

corredores e os acessos, mas 
também os túmulos, jazigos 
e covas. A meta é, após 
esse mutirão, mantermos 
uma equipe da Semusb de 
prontidão para a manutenção 
dos cemitérios. Ou seja, será 
uma ação contínua, para que 
os locais permaneçam limpos”, 
explicou o titular da Semusb, 
Cleberson Pacheco.
O diretor da Divisão de 
Cemitérios da Semusb, Moisés 
Soares, informou que as 
equipes já realizaram a limpeza 
no cemitério da Candelária e 
que agora atuam no Inocentes 

e no Santo Antônio.
 “O Santo Antônio é o 
maior e temos ainda muito 
trabalho, mas vamos concluir 
e manter uma equipe para 
cuidar permanentemente dos 
cemitérios. Gostaria de pedir 
às famílias que têm seus 
entes queridos sepultados no 
Inocentes ou aqui no Santo 
Antônio, que nos ajude a 
manter limpo esse espaço, 
com a limpeza dos túmulos, 
jazigos e covas. A prefeitura 
está fazendo a sua parte, mas 
a população precisa colaborar”. 
Com informações da SMC.

Prefeitura faz mutirão de limpeza nos cemitérios
MANUTENÇÃO



CLASSICORREIO
Segundo Caderno

Sistema Multiplataforma de Comunicação

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_
DE RONDÔNIA

Rondônia, quarta -feira , 24 de maio de 2023 - Correio Popular

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 28/CPL/2023

Edital Nº: 34/CPL/2023

Processo Administrativo nº GI – 275/2023

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 
13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será 
julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei Federal 
nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 n°5.450/05 
e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, n°189/
GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei 
geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
permanente Veículo de Carga (Caminhão a diesel com 
carroceria basculante de 12m³, tração 6x4) para viabilizar 
melhor desempenho nos trabalhos da Secretaria Municipal 
de Agricultura, Infraestrutura e Meio Ambiente – SAIMA e 
garantir mais agilidade nos serviços prestados aos munícipes 
de Teixeirópolis-RO. 
Estimado no valor total de R$821.400,00 (Oitocentos e vinte 
e um mil e quatrocentos reais). 
Processo administrativo nº GI –275/2023, será realizada no 
dia 05/06/2023, com início às 10h00min horário de Brasília 
– DF, local www.licitanet.com.br. 

Informações complementares: O edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado ou na sala 
de licitações da prefeitura municipal de Teixeirópolis - RO, 
situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de segunda à sexta 
feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min 
às 13h00min, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para 
maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 23 de Maio de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Portaria n° 036/GAB/2022 de 28/12/2022

Notificação 35 de 23/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 129626 e CRC: 35DAF6D0). Pág: 1/2

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

 

NOTIFICAÇÃO N.35/GGRH/SEMAD/2023

 

A Gerência Geral de Recursos Humanos GGRHA, considerando Art. 114 e Art. 115 da Lei
1405/05, NOTIFICA a ex-servidora sob o regime geral: KALIRIA ANGELOSSI HORACIO, portadora do RG
Nº718347/SESDEC-RO Cargo Técnico em enfermagem- 40h, matrícula 15024, que realize a quitação de
débito referente a cálculos de verbas rescisórias/exoneração, no valor de R$ 1.294,95 (mil duzentos e
noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos) com prazo de 60 (sessenta) dias para a realização do
pagamento do débito.

A quitação do débito deve ser feita na conta da prefeitura municipal de Ji-Paraná;
Banco: 104- Caixa econômica federal
Agência: 1824-4
Conta corrente: 624069-2

Ji- Paraná- RO, 23 de maio de 2023.

  

Ciente______/______/_______
______________________________

Assinatura do (a) Empregado (a)

Ilma. Senhor (a),
KALIRIA ANGELOSSI HORACIO

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - CEP 76.900-149 -  Fone: (69) 3411-4239
CNPJ 04.092.672/0001-25 - e-mail: ggrh@ji-parana.ro.gov.br - www.site.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por INES DA SILVA PRIMO E SILVA, GERENTE GERAL
DE REC HUMANOS, em 23/05/2023 às 11:47, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do
Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br, informando o
ID 129626 e o código verificador 35DAF6D0.

Notificação 35 de 23/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 129626 e CRC: 35DAF6D0). Pág: 1/2

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

 

NOTIFICAÇÃO N.35/GGRH/SEMAD/2023

 

A Gerência Geral de Recursos Humanos GGRHA, considerando Art. 114 e Art. 115 da Lei
1405/05, NOTIFICA a ex-servidora sob o regime geral: KALIRIA ANGELOSSI HORACIO, portadora do RG
Nº718347/SESDEC-RO Cargo Técnico em enfermagem- 40h, matrícula 15024, que realize a quitação de
débito referente a cálculos de verbas rescisórias/exoneração, no valor de R$ 1.294,95 (mil duzentos e
noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos) com prazo de 60 (sessenta) dias para a realização do
pagamento do débito.

A quitação do débito deve ser feita na conta da prefeitura municipal de Ji-Paraná;
Banco: 104- Caixa econômica federal
Agência: 1824-4
Conta corrente: 624069-2

Ji- Paraná- RO, 23 de maio de 2023.

  

Ciente______/______/_______
______________________________

Assinatura do (a) Empregado (a)

Ilma. Senhor (a),
KALIRIA ANGELOSSI HORACIO

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - CEP 76.900-149 -  Fone: (69) 3411-4239
CNPJ 04.092.672/0001-25 - e-mail: ggrh@ji-parana.ro.gov.br - www.site.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por INES DA SILVA PRIMO E SILVA, GERENTE GERAL
DE REC HUMANOS, em 23/05/2023 às 11:47, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do
Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br, informando o
ID 129626 e o código verificador 35DAF6D0.

Notificação 35 de 23/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 129626 e CRC: 35DAF6D0). Pág: 1/2

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

 

NOTIFICAÇÃO N.35/GGRH/SEMAD/2023

 

A Gerência Geral de Recursos Humanos GGRHA, considerando Art. 114 e Art. 115 da Lei
1405/05, NOTIFICA a ex-servidora sob o regime geral: KALIRIA ANGELOSSI HORACIO, portadora do RG
Nº718347/SESDEC-RO Cargo Técnico em enfermagem- 40h, matrícula 15024, que realize a quitação de
débito referente a cálculos de verbas rescisórias/exoneração, no valor de R$ 1.294,95 (mil duzentos e
noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos) com prazo de 60 (sessenta) dias para a realização do
pagamento do débito.

A quitação do débito deve ser feita na conta da prefeitura municipal de Ji-Paraná;
Banco: 104- Caixa econômica federal
Agência: 1824-4
Conta corrente: 624069-2

Ji- Paraná- RO, 23 de maio de 2023.

  

Ciente______/______/_______
______________________________

Assinatura do (a) Empregado (a)

Ilma. Senhor (a),
KALIRIA ANGELOSSI HORACIO

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - CEP 76.900-149 -  Fone: (69) 3411-4239
CNPJ 04.092.672/0001-25 - e-mail: ggrh@ji-parana.ro.gov.br - www.site.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por INES DA SILVA PRIMO E SILVA, GERENTE GERAL
DE REC HUMANOS, em 23/05/2023 às 11:47, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do
Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br, informando o
ID 129626 e o código verificador 35DAF6D0.

Notificação 35 de 23/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 129626 e CRC: 35DAF6D0). Pág: 2/2

Documentos Relacionados
Seq. Documento Data ID

1 Memorando 486 23/05/2023 129642
2 Memorando 488 23/05/2023 129679

Docto ID: 129626 v1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

DECRETO Nº 065/GAB/2023,             
De, 23 de maio de 2023.

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA A 8ª CON-
FERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONFORME APROVADA EM ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINÁRIA Nº 006 REALIZADA NO DIA 29 DE MARÇO 
DE 2023”

O senhor JOSMAR ALVES TEIXEIRA, Vice-Prefeito do 
Município de Teixeirópolis, Estado de Rondônia, em exercí-
cio com base no Decreto nº 050/GAB/2023, no uso de suas 
atribuições legais e prerrogativas contidas no artigo 77 da Lei 
Orgânica do Município, com base na Lei Complementar n° 
002/2010, na Lei nº 987/2019, bem como a Lei nº 1068/2020,

Considerando: Lei Federal nº 8742/93 que garante a partici-
pação da população por meio de organizações representativas 
na formulação de politicas públicas no controle das ações

Considerando: A Lei Municipal Nº 013/1977 que cria o 
Conselho Municipal e Assistência Social

Considerando: a Lei Municipal Nº 797/2014 de 16 de 
dezembro de 2014 que dispõe sobre a nova estrutura do 
Conselho Municipal de Assistência Social

Considerando: a Lei Municipal de Assistência Social Nº 
1137/2022 que determina o limite de entidades governamental 
e civil que compõem o Conselho Municipal de Assistência 
Social

Considerando o Decreto Municipal de Nº 013/2023 que 
nomeia os membros do Conselho Municipal de Assistência 
Social

Considerando o decreto municipal Nº 036/GAB/2023 que 
aprova o regimento interno deste Conselho

Considerando: A Resolução CNAS nº 237/2007, NOB 
SUAS 2012 – art. 116 que define as conferencias de Assistên-
cia Social como instancias que tem por atribuições a avaliação 
da politica e a definição diretrizes para o aprimoramento do 
SUAS, ocorrendo no âmbito da União, dos Estados e do 
Distrito Federal e dos Municípios

Considerando: o oficio nº 1249/2023/SEAS-CEAS RO, 
que informa a deliberação aprovada em assembleia ordinária 
ocorrida no dia 01 de março de 2023, sobre a convocação da 
13ª Conferencia Estadual de Assistência Social a ser realizada 
de 04 a 06 de outubro de 2023

Considerando a ATA de nº 006 da reunião ordinária do 
Conselho Municipal de Assistência Social realizada dia 29 
de março de 2023

D E C R E T A

Art. 1º Convoca a “8ª Conferência Municipal de Assistência 
Social”, a realizar-se no dia 07 (sete) de Julho de 2023 (dois 
mil e vinte e três) das 07 horas às 17 horas no auditório da Câ-
mara Municipal de Vereadores do município de Teixeirópolis.
                                               
Art. 2º Fica a Comissão Organizadora composta da seguinte 
forma:

PRESIDENTE: Ana da Luz Lopes
SECRETARIA: Aneide de Souza de Assis
MEMBRO: Denize Freisleben de Almeida
MEMBRO: Messias Alves Machado
MEMBRO: Eulália Aparecida Gomes Lemos

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Teixeirópolis RO, 23 de maio de 2023.

JOSMAR ALVES TEIXEIRA
Vice-Prefeito Municipal (em exercício)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

DECRETO Nº 064/GAB/2023,              
De, 23 de maio de 2023. 

 
“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 
CANDIDATO APROVADO NO 1º PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO 
DETERMINADO - 2023”. 

 
O senhor JOSMAR ALVES TEIXEIRA, Vice-Prefeito do Município de 

Teixeirópolis, Estado de Rondônia, em exercício com base no Decreto nº 050/GAB/2023, no 

uso de suas atribuições legais e prerrogativas contidas no artigo 77 da Lei Orgânica do 

Município, com base na Lei Complementar n° 002/2010, na Lei nº 987/2019, bem como a Lei 

nº 1068/2020. 

 

Considerando os resultados do 1º Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2023 através do Processo Administrativo GII-

018/2023, por força do Edital nº 001/2023. 

 

RESOLVE: 
   

Art. 1° Convocar a seguinte candidata aprovada no 1º Processo Seletivo 

Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2023 para comparecer ao 

Núcleo de Recursos Humanos, no prazo de 02 (dois) dias úteis, no horário das 07h00min às 

13h00min, munido de todos os documentos relacionados no Edital de nº 001/2023 em seu item 
16.2: 

 
Nome do Candidato Cargo Classificação 

KAMILLA ROCHA RANGEL CAVALCANTE NUTRICIONISTA 40 H 1º 

 

Art. 2° Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de 

Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte, e em grau de recurso ao Prefeito Municipal. 

 

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Teixeirópolis/RO, 23 de maio de 2023. 

 

 

 

 
JOSMAR ALVES TEIXEIRA 

Vice-Prefeito Municipal (em exercício) 

 

 

 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023

Processo nº 2059/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso/RO, torna público 
a abertura do Chamamento Público nº 02/2023, para co-
nhecimento dos interessados, cujo objeto é a SELEÇÃO 
DE ASSOCIAÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS, PARA 
CELEBRAÇÃO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO COM 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO/RO 
PARA DISPOSIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ADQUIRI-
DOS ATRAVÉS DE CONVÊNIO/SEAGRI, REFERENTE 
A QUATRO TANQUES REFRIGERADORES DE LEITE 
COM CAPACIDADE DE TREZENTOS LITROS, de 
acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 
O Prazo para manifestar interesse e apresentar a documen-
tação será a partir das 10h00 do 07.06.2023 até as 10:00 do 
dia 06.07.2023 e a abertura dos envelopes será às 10h05 do 
dia 06.07.2023. 

O edital está disponível em: www.altoparaiso.ro.gov.br. 

Mais informações de segunda à sexta-feira das 07h30min 
às 13h30min, na sala da CPL, localizada na Rua Marechal 
Rondon, 3031- Centro, Prédio da Prefeitura Municipal de 
Alto Paraiso - Fone (69) 3534-2981 e através do e-mail: cpl.
pmap123@hotmail.com.

 Alto Paraíso/RO, 23 de maio de 2023.

Lucilene Castro de Sousa 
Membro da Comissão

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta -feira , 24 de maio de 2023 - Correio Popular2-2

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO (LML)

ERIQUES FARIA DOS SANTOS 02984310250 localizada 
AVENIDA ARACAJU, N°2875 – BAIRRO NOVA BRASI-
LIA, CNPJ: 42.188.283/0001-97, torna público que requereu 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-
-Paraná, em 22/05/2023, a Licença Municipal de Localização, 
para a atividade de Bares e outros estabelecimentos especiali-
zados em servir bebidas, com entretenimento.

 PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
 

A LIMA & SILVA LTDA EPP, localizada à Av. Marechal 
Rondon nº 222, CNPJ: nº 08.156.871/0001-00, torna público 
que requereu à SEMMA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, em 
23/05/2023, a LICENÇA PRÉVIA, para a atividade de Aluguel 
de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, 
exceto andaimes. 

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) 

A LIMA & SILVA LTDA EPP, localizada à Av. Marechal 
Rondon nº 222, CNPJ: nº 08.156.871/0001-00, torna público 
que requereu à SEMMA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, em 
23/05/2023, a LICENÇA DE INSTALAÇÃO, para a atividade 
de Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso 
temporário, exceto andaimes. 

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) 

A LIMA & SILVA LTDA EPP, localizada à Av. Marechal 
Rondon nº 222, CNPJ: nº 08.156.871/0001-00, torna público 
que requereu à SEMMA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, em 
23/05/2023, a LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a atividade 
de Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso 
temporário, exceto andaimes.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 11/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 040/2023.
Processo Administrativo: 413/2023.

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO-
-HOSPITALAR (APARELHOS DE GLICEMIA, TIRAS 
REATIVAS, ETC).
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍS-
TICA DE OURO PRETO DO OESTE RO.
Detentoras:
CEPALAB LABORATORIOS LTDA - inscrita no CNPJ 
sob o nº. 02.248.312/0001-44, Valor Global Estimado: R$ 
87.199,20;
P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITA-
LARES LTDA - inscrita no CNPJ sob o nº. 44.779.242/0001-
09, Valor Global Estimado: R$ 1.050,00.
Valor Total Adjudicado: R$ 88.249,20 (oitenta e oito mil, 
duzentos e quarenta e nove reais e vinte centavos).
Data de publicação da Ata de Registro de Preços: 23/05/2023 
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir 
da publicação na imprensa oficial.

Ouro Preto do Oeste/RO, 23 de maio de 2023.

ELIDA CRISTINA VOEDELO 
ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO Nº 170/2022
PROCESSO Nº 1700-1/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
- RO
CONTRATADO:  MILENIUM EIRELI - ME

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR 
OBJETO A INSERÇÃO DE CLÁUSULA CONTRATUAL 
DENOMINADA “LIVRE ACESSO”.
DATA: 14/04/2023

ASSINAM: 

VANDERLEI TECCHIO - PREFEITO MUNICIPAL – 
CONTRATANTE
MILENIUM EIRELI – ME - EMPRESA CONTRATADA
JOSÉ CARLOS DE BRITO ALMEIDA – SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO – INTERVE-
NIENTE

OBS.: CONTRATO ASSINADO NOS AUTOS RESPEC-
TIVO.

ALVORADA D’OESTE 16/05/2023

CRISTINA GARCIA AGUIAR HOPKA – DIRETORA DE 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO – PGM

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 08/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 035/2023.
Processo Administrativo: 0764/2023.

Objeto: Futuras e eventuais AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES 
PRONTAS (MARMITEX, COFFEE BREAK, ALMOÇO)
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍS-
TICA DE OURO PRETO DO OESTE RO.
Detentoras:

K. A. SERVIÇOS LTDA CNPJ: - inscrita no CNPJ sob o nº. 
39.579.692/0001-00, Valor Global Estimado: R$ 311.660,00;
G. M. ALEXANDRE ALIMENTOS E FESTAS LTDA-
-EPP - inscrita no CNPJ sob o nº. 32.732.355/0001-61, Valor 
Global Estimado: R$ 568.230,00.

Valor Total Adjudicado: R$ 879.890,00 (oitocentos e setenta 
e nove mil e oitocentos e noventa reais).
Data de publicação da Ata de Registro de Preços: 22/05/2023 
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir 
da publicação na imprensa oficial.

Ouro Preto do Oeste/RO, 22 de maio de 2023.

ELIDA CRISTINA VOEDELO 
ASSESSOR DE GABINETE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO: Nº 022/PJM/2023                       
PROCESSO: 1-1759/2021/SEMOSP
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO - RO
CONTRATADO: CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
COLISEU EIRELI - EPP, devidamente inscrita   no CNPJ sob 
o nº 11.139.487/0001-04.

OBJETO: O objeto do presente contrato será a EXECUÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM TSD (TRATAMEN-
TO SUPERFICIAL DUPLO), COM DRENAGEM PROFUN-
DA E CALÇADA, com extensão de 846,69 mts, totalizando 
9.357,40 mts, localizado na zona urbana do Município de 
Alto Paraíso/RO, tudo em conformidade com as referências 
presentes no processo administrativo 1-1759/2021, O valor 
global do presente contrato é de R$ 1.418.001,41 (um milhão, 
quatrocentos e dezoito mil, um real e quarenta e um centa-
vos), sendo R$ 980.000,00 (novecentos e oitenta mil reais) 
provenientes do CONVÊNIO SICONV N° 882735/2019, e 
R$ 438.001,41 (quatrocentos e trinta e oito mil, um real e 
quarenta e um centavos) de recursos próprios

Alto Paraíso – RO, 23 de maio de 2023

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Obs.: Contrato assinado eletronicamente.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2023
PROCESSO N° 564/SEMASC/2023 

A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO por meio de seu 
Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, 
que está SUSPENSA a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 11/2023, tipo menor preço por ITEM, que 
tem por objeto a Aquisição de um veículo de passeio zero 
quilômetro, capacidade mínima de 5 lugares, visando ga-
rantir a eficácia no atendimento diário do público exclusivo da 
Proteção Social Especial, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Assistência Social e Cidadania deste município, que seria 
realizada no dia 24/05/2023, as 10:00 horário de Brasília, pelo 
site www.licitanet.com.br.
Motivo: Para análise de impugnação, visto a necessidade de 
adequações ao Edital, sendo posteriormente divulgada nova 
data de abertura para o referido procedimento licitatório na for-
ma da Lei. Informações complementares estarão disponíveis 
aos interessados através do email cplcostamarques@outlook.
com, e na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta 
Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para 
esclarecimento de dúvidas ou informações complementares 
poderá ser obtida nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 23 de maio de 2023.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 315/GAB/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

EXTRATO DO CONTRATO
 

CONTRATO: Nº 025/PJM/2023                       
PROCESSO: 1-253/2023/SEMAF
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO - RO
CONTRATADO: TRANSFORMAT COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, devidamente inscrita   no CNPJ sob o nº 
32.426.859/0001-53.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição DE 01 
(UM) VEÍCULO PICAPE PEQUENA CABINE DUPLA, 
ZERO KM: ANO FABRICAÇÃO 2022 OU 2023, MO-
DELO 2022/2023, para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças do Município de Alto 
Paraíso- RO. O valor global do presente contrato é de R$ 
156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais), provenientes 
de Recursos Próprios.

Alto Paraíso – RO, 23 de maio de 2023

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Obs.: Contrato assinado eletronicamente.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

Processo administrativo nº 477/2023
Assunto: Despesa com Taxas da Caixa Econômica Federal

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO nº 38

JUSTIFICATIVA:
A contratação da empresa CAIXA ECONOMICA FE-
DERAL, está visando atender ao solicitado da Secretaria 
Municipal de Esporte, visto que tal contratação visa o paga-
mento de Taxa de Cobrança relacionada à reprogramação de 
remanescente de obra proveniente do Contrato de Repasse nº 
863002/2017 que tem como objeto a reforma do Ginásio de 
Esportes neste Município de Costa Marques/RO. 

CREDOR:
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
End. St Bancario Sul Quadra 04, nº 34 
Bairro: ASA SUL
Brasília - DF
Cep: 70.092-900
CNPJ: 00.360.305/0001-04

OBJETO: 
Despesa com Taxas da Caixa Econômica Federal

VALOR:
O valor da despesa é de R$ 2.787,02 (Dois mil, setecentos e 
oitenta e sete reais e dois centavos).

BASE LEGAL:
Lei nº 8.666/93, art. 25, que dispõe: “é inexigível licitação 
quando houver inviabilidade de competição”, esta licitação 
inviabiliza a concorrência, pois se refere o pagamento de Taxa 
exclusiva do Órgão acima citado. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES, 
Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas e considerando do que consta do processo admi-
nistrativo nº 477/2023, resolve RATIFICAR A INEXIGI-
BILIDADE DE LICITAÇÃO.
Dê-se ciência e Publique-se.

Costa Marques-RO, 23 de maio de 2023.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

www.correiopopular.news
Aponte a câmera do seu smartphone para o QR code (ao lado), que irá aparecer o link, aí é só clicar e ler o Jornal Correio Popular



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia, quarta -feira , 24 de maio de 2023 - Correio Popular

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO
 DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 102/2022.
PROCESSO Nº 891-1/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
- RO
CONTRATADO:  MILENIUM EIRELI - ME

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR 
OBJETO O REAJUSTE DE VALOR QUANTITATIVO 
DOS ITENS DESCRITOS CONFORME MEMORANDO 
Nº 91/SEMOURB/2023 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E URBANISMO DE ALVORADA DO OESTE-RO, 
E AINDA A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO POR MAIS 60 
(SESSENTA) DIAS, TENDO INÍCIO NO DIA 27 DE MAIO 
2023 E TÉRMINO NO DIA 26 DE JULHO DE 2023, CON-
FORME DISPÕE ART. 57, II, DA LEI 8.666/93.

VALOR: R$ 92.465,86 - EMPENHO:737 - CONVÊNIO 
Nº898389/DPCN/2020 UNID.ORÇ. 02.08.00 - FUNC.
PROG.15.1220009.2034 - CATEG. ECON.4.490.51.00 
FICHA-215
DATA: 16/05/2023

ASSINAM:

VANDERLEI TECCHIO - PREFEITO MUNICIPAL
MILENIUM EIRELI - ME – EMPRESA CONTRATADA
JOSE CARLOS DE BRITO ALMEIDA- SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMOS – INTER-
VENIENTE

OBS.: TERMO ADITIVO ASSINADO NOS AUTOS RES-
PECTIVO.

ALVORADA DO OESTE 16/05/2023

CRISTINA GARCIA AGUUIAR HOPKA – DIRETORA 
DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO – PGM

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO
 DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 159/2022.
PROCESSO Nº 1903-1/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
- RO
CONTRATADO:  MILENIUM EIRELI - ME

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR 
OBJETO O REAJUSTE DE VALOR QUANTITATIVO 
DOS ITENS DESCRITOS CONFORME MEMORANDO 
Nº 92/SEMOURB/2023 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E URBANISMO DE ALVORADA DO OESTE-RO, 
E AINDA A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO POR MAIS 60 
(SESSENTA) DIAS, TENDO INÍCIO NO DIA 17 DE MAIO 
2023 E TÉRMINO NO DIA 16 DE JULHO DE 2023, CON-
FORME DISPÕE ART. 57, II, DA LEI 8.666/93.

VALOR: R$ 145.094,94 - EMPENHO:738 - CON-
VÊNIO Nº 916881/MDR/CAIXA/2021 UNID.ORÇ. 
02.08.00 - FUNC.PROG.15.1220009.2034 - CATEG. 
ECON.4.490.51.00 FICHA-215

DATA: 16/05/2023

ASSINAM:

VANDERLEI TECCHIO - PREFEITO MUNICIPAL
MILENIUM EIRELI - ME – EMPRESA CONTRATADA
JOSE CARLOS DE BRITO ALMEIDA- SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMOS – INTER-
VENIENTE

OBS.: TERMO ADITIVO ASSINADO NOS AUTOS RES-
PECTIVO.

ALVORADA DO OESTE 16/05/2023

CRISTINA GARCIA AGUUIAR HOPKA – DIRETORA 
DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO – PGM

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico/Registro de preço nº 72/2023 

 
 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, 
subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico/Registro de preço do 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL E SUPLEMENTOS ALIMENTARES E INSUMOS PARA 
ADMINISTRAÇÃO ENTERAIS. Logo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde.  

 
 

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 827-1/2023 
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.  
c) ABERTURA: 12/06/2023 às 09h00 horas (horário de Brasília).  
d) VALOR ORÇADO: R$1.117.160,00. 
e) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 
 
 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br.  
 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 23 de maio de 2023.  
 
 

___________________________ 
Maikk Negri 

Pregoeiro Oficial 
Portaria nº 196/2023 

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 

E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

REAVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 396/SEMOSP/2023 Tipo: Menor Preço no Valor Global 
Modalidade: Tomada de Preços Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 06/CPL/2023 Valor estimado: R$ 143.362,10 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção e recuperação da 

iluminação pública na RO 470, entre o trecho da “Rua Delcio Lacerda, a Rua Marechal 

Castelo Branco” (na entrada da cidade). Conforme plano de trabalho, memorial descritivo 

e demais anexos que acompanham este edital - CONVÊNIO: Nº 455/PGE-2022. 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 

designada pelo Decreto nº 3079/2022, de 15 março de 2022, “torna público” para 

conhecimento dos interessados, que se encontra instaurada “LICITAÇÃO” na modalidade de 

“TOMADA DE PREÇOS”, sob o regime de execução indireta, do tipo “Menor Preço no 
Valor Global”, que será regida pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores 

alterações, com sessão de abertura marcada para o dia 13/06/2023, iniciando-se 

impreterivelmente às 08hrs00min, no auditório da Prefeitura Municipal, localizada no Prédio 

da Prefeitura Municipal, situada à Rua Dom Pedro I, nº. 2389, centro, CEP: 76.926-000, tendo 

por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de propostas visando à execução do 

objeto.  

ABERTURA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS: 13/06/2023 às 08hrs00min. 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário local (RO). 

LOCAL: A Tomada de Preços será realizada, através do Presidente da CPL e sua equipe de 

apoio no endereço acima mencionado. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser 

acessada gratuitamente no site: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Mirante da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail cpl@mirantedaserra.ro.gov.br em horário 

de expediente de segunda a sexta-feira das 07hrs00min às 13hrs00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 

marcada para a abertura da sessão no endereço acima mencionado. 

 

 

Mirante da Serra/RO, 23 de maio de 2023. 

 

Glauciano de Assis Silva 
Presidente da CPL 

Port: 6347/2022 
(assinado eletronicamente) 

 
 
 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov  

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 725/SEMUG/2023 Julgamento do tipo: Menor preço por item 
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 025/CP/PMMS/2023 Valor estimado: R$ 3.715,40 
Forma: Eletrônica Amostra: Não 

Objeto: Aquisição de material elétrico (painel e lâmpada de led), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Governo – SEMUG, devidamente autorizado conforme Oficio 
763/GAB/2023, especificações constantes no Termo de referência, e demais anexos deste edital. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP 

O Município de Mirante da Serra/RO, por interméio do Setor de Licitações, do Pregoeiro e equipe de 
apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com autorização da autoridade superior, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que, realizará a licitação na modalidade pregão, na forma 
eletrônica, de acordo com o descrito neste edital e seus anexos e em conformidade com a Lei nº 
10.520, Decreto nº 10.024, Decreto Municipal 2.696, Decreto Municipal 2.125, Lei Complementar nº 
123, Lei Complementar nº 147, Decreto Federal nº 3.555, Lei nº 8.666 e suas alterações, e em 
conformidade com a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1.167, DE 31 DE MARÇO DE 2023 (Altera a Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, para prorrogar a possibilidade de uso da Lei nº 8.666). 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   23/05/2023 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  06/06/2023 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 06/06/2023 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br 

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, 
através do Pregoeiro e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da 
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de 
expediente de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada 
para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 
 

Mirante da Serra/RO, 23 de maio de 2023. 
_________________________________ 

Wildison Candido Araujo 
Pregoeiro Oficial 

Portaria 5476/2021 
(Assinado digitalmente) 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico/Registro de preço nº 73/2023 

 
 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, 
subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico/Registro de preço do 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL E INSUMOS HOSPITALARES. Logo, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde.  

 
 

 a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 915-1/2023 
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.  
c) ABERTURA: 12/06/2023 às 10h00 horas (horário de Brasília).  
d) VALOR ORÇADO: R$ 190.000,00. 
e) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 
 
 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br.  
 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 23 de maio de 2023.  
 

 
                 _________________________________ 

Jorge Honorato de Souza 
Agente de Contratação 
Portaria nº 0194/2023 

 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta -feira , 24 de maio de 2023 - Correio Popular2-4

ESTADO DE RONDONIA 

 PREFEITURA DOMUNICIPIO DE COSTA MARQUES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ACRICULTURA - SEMAGRI 

 

 
 

RESULTADO PRELIMINAR - CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023, INEXIGIBILIDADE Nº 37, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 470/SEMAGRI/2023 

 
No dia vinte e três do mês de maio, do ano de dois mil e vinte e três, a partir das 09:00hrs na Secretaria Municipal 

de Agricultura, a Comissão de seleção, nomeada através do Decreto nº 60/GAB/2022, no uso de suas atribuições 

legais, reuniu-se para analisar as documentações apresentadas para credenciamento de organizações da 

sociedade civil de pequenos e médios produtores rurais para destinação de equipamentos agrícolas 

industriais, bem como parecer preliminar das organizações credenciadas. A Comissão deu andamento aos 

trabalhos, onde constatou que somente 01 (uma) entidade participou do credenciamento. Após abertura do 

envelope, conferência dos documentos e análise do plano de trabalho a Comissão homologou a proposta 

apresentada de acordo com os critérios definidos no Edital. Dentre os itens disponíveis para pleito, houve cadastro 

de proposta para dois equipamentos: uma (1) Farinheira de mandioca completa com forno rotativo em metal com 

08 pás de madeira, cilindro para lavagem de mandioca, prensa e cevador com motor elétrico, tombamento n° 

09100, processo de referência 0025.208095/2021-62 e um (1) Kit de beneficiamento de castanha, sendo eles: 

Mesa para seleção manual de castanha com motor; Estufa de desidratação de castanha, individual com carrinho 

CP 300 KG com 20 bandejas; Classificadora de castanha do Pará, cap de fluxo 240 KG/H com 4 saídas e motor 

de 1,5 CV; Máquina descascador de castanha do Pará, cap 240 KG/H com motor de 1,5 CV; Autoclave para 

castanha do Pará, cap 70 KG com 3 funções: Expansão da casca, esterilização e remoção de pele, tombamentos 

n° 6400, n°6402, n° 6405, n° 6406, n° 6408 e processo de referência 0025.016798/2021-66. O resultado preliminar 

será oficialmente divulgado no Diário Oficial dos Municípios, no site https://www.diariomunicipal.com.br e 

portal transparência do município, no site http://transparencia.costamarques.ro.gov.br/, a partir da data de 

publicação deste resultado. Concomitantemente estará aberto a interposição de recursos contra o resultado 

apresentado pelo prazo de 02 (dois) dias conforme cronograma do Edital.   

ORDEM NOME DA ASSOCIAÇÃO 

 

PONTUAÇÃO 

 

A ORGANIZAÇÃO ESTÁ APTA A SER 

CREDENCIADA E HABILITADA? 

01 Associação dos Seringueiros do vale 

do Guaporé - AGUAPÉ 

CNPJ: 63.789.747/0001-90 

Presidente: Leomarques Silva Costa 

RG: 1180530 SESDEC/RO 

279  SIM 

 

Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos. Para constar, e para os devidos fins legais, lavrou-se 

a presente Ata, que vai assinada pelos membros da comissão. 

A Comissão: 
 

______________________________________________ 
Membro da Comissão 

Jesus Aleixo Torres Ipamo 

 

______________________________________________ 
Membro da Comissão 

José Augusto Rodrigues Teixeira 

 

 

ESTADO DE RONDONIA 

 PREFEITURA DOMUNICIPIO DE COSTA MARQUES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ACRICULTURA - SEMAGRI 

 

 
 

RESULTADO PRELIMINAR - CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023, INEXIGIBILIDADE Nº 37, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 470/SEMAGRI/2023 

 
No dia vinte e três do mês de maio, do ano de dois mil e vinte e três, a partir das 09:00hrs na Secretaria Municipal 

de Agricultura, a Comissão de seleção, nomeada através do Decreto nº 60/GAB/2022, no uso de suas atribuições 

legais, reuniu-se para analisar as documentações apresentadas para credenciamento de organizações da 

sociedade civil de pequenos e médios produtores rurais para destinação de equipamentos agrícolas 

industriais, bem como parecer preliminar das organizações credenciadas. A Comissão deu andamento aos 

trabalhos, onde constatou que somente 01 (uma) entidade participou do credenciamento. Após abertura do 

envelope, conferência dos documentos e análise do plano de trabalho a Comissão homologou a proposta 

apresentada de acordo com os critérios definidos no Edital. Dentre os itens disponíveis para pleito, houve cadastro 

de proposta para dois equipamentos: uma (1) Farinheira de mandioca completa com forno rotativo em metal com 

08 pás de madeira, cilindro para lavagem de mandioca, prensa e cevador com motor elétrico, tombamento n° 

09100, processo de referência 0025.208095/2021-62 e um (1) Kit de beneficiamento de castanha, sendo eles: 

Mesa para seleção manual de castanha com motor; Estufa de desidratação de castanha, individual com carrinho 

CP 300 KG com 20 bandejas; Classificadora de castanha do Pará, cap de fluxo 240 KG/H com 4 saídas e motor 

de 1,5 CV; Máquina descascador de castanha do Pará, cap 240 KG/H com motor de 1,5 CV; Autoclave para 

castanha do Pará, cap 70 KG com 3 funções: Expansão da casca, esterilização e remoção de pele, tombamentos 

n° 6400, n°6402, n° 6405, n° 6406, n° 6408 e processo de referência 0025.016798/2021-66. O resultado preliminar 

será oficialmente divulgado no Diário Oficial dos Municípios, no site https://www.diariomunicipal.com.br e 

portal transparência do município, no site http://transparencia.costamarques.ro.gov.br/, a partir da data de 

publicação deste resultado. Concomitantemente estará aberto a interposição de recursos contra o resultado 

apresentado pelo prazo de 02 (dois) dias conforme cronograma do Edital.   

ORDEM NOME DA ASSOCIAÇÃO 

 

PONTUAÇÃO 

 

A ORGANIZAÇÃO ESTÁ APTA A SER 

CREDENCIADA E HABILITADA? 

01 Associação dos Seringueiros do vale 

do Guaporé - AGUAPÉ 

CNPJ: 63.789.747/0001-90 

Presidente: Leomarques Silva Costa 

RG: 1180530 SESDEC/RO 

279  SIM 

 

Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos. Para constar, e para os devidos fins legais, lavrou-se 

a presente Ata, que vai assinada pelos membros da comissão. 

A Comissão: 
 

______________________________________________ 
Membro da Comissão 

Jesus Aleixo Torres Ipamo 

 

______________________________________________ 
Membro da Comissão 

José Augusto Rodrigues Teixeira 

 

 

ESTADO DE RONDONIA 

 PREFEITURA DOMUNICIPIO DE COSTA MARQUES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ACRICULTURA - SEMAGRI 

 

 
 

 

 

______________________________________________ 

Membro da Comissão 
Jorge Mugrabi 

 

______________________________________________ 

Presidente da AGUAPE 
Leomarques Silva Costa 

 

______________________________________________ 

Vice-Presidente AGUAPE 
Edelson Gomes Braz 

 

______________________________________________ 

Secretaria AGUAPE 
Luciana Neris Pinheiro 

 

______________________________________________ 

Assessoria Técnica AGUAPE 
Jéssica Cristina Carrreira 

 

 

______________________________________________ 

  Assessoria Técnica AGUAPE 
Stephanie Carolina da Silva Rezende 

 

 

______________________________________________ 

Associada AGUAPE 
Cristimar de Souza Joqueres Braz 

 

 

______________________________________________ 

Associado AGUAPE 
Francisco Braz Neto 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO: Nº 023/PJM/2023                       
PROCESSO: 1-168/2023/SEMOSP
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO - RO
CONTRATADO: CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
COLISEU EIRELI - EPP, devidamente inscrita   no CNPJ sob 
o nº 11.139.487/0001-04.

OBJETO: O objeto do presente contrato será a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 
PÚBLICAS EM TSD COM MEIO FIO E SARJETAS NO 
BAIRRO JARDIM ALVORADA II, COM UMA ÁREA 
TOTAL DE PAVIMENTAÇÃO 9.952,87 M² E EXTEN-
SÃO DE 1.421,84 M, localizado na zona urbana do Município 
de Alto Paraíso/RO, tudo em conformidade com as referências 
presentes no processo administrativo 1-168/SEMOSP/2023. O 
valor global do presente contrato é de R$ 786.784,68, sendo 
R$ 494.623,87 provenientes do CONVÊNIO 864090/2018, 
e R$ 292.160,81  de recursos próprios

Alto Paraíso – RO, 23 de maio de 2023

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Obs.: Contrato assinado eletronicamente.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ACRICULTURA - SEMAGRI 

 
 
 
 

Av. Chianca, nº 1381, Centro, Costa Marques – RO. 

 

NOME DA ASSOCIAÇÃO: Associação dos Seringueiros do vale do Guaporé - AGUAPE 

ITEM A SER PLEITEADO: Uma (01) Farinheira e um (01) Kit de castanheira. 

 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

DOCUMENTOS SITUAÇÃO 
Comprovante de sede SIM 

Plano de trabalho SIM 
Estatuto SIM 
Contrato social – Cooperativa * SIM 
Ata de eleição SIM 
Relação nominal de dirigentes SIM 
CNPJ SIM 
Documentos do presidente (CPF, RG e comprovante de residência) SIM 
DAP jurídica * SIM 
Declaração de ciência e concordância SIM 
Certidão - municipal SIM 
Certidão - estadual SIM 
Certidão - federal SIM 
Certidão - trabalhista SIM 
Certidão - FGTS SIM 
Relação nominal dos associados que serão beneficiados SIM 

 

PONTUAÇÃO 

ITEM CRITÉRIO INDICADOR 
ELEMENTOS DE 

PONTUAÇÃO PESO 
PONTOS 

01 Tempo de atividade da 

instituição. 

ATA de abertura 

da instituição. 

02 pontos para cada ano. 60 pontos 

02 Número de associados 

que serão beneficiados 

Lista de associados 01 ponto por associado. 123 

pontos 

03 Agricultor Familiar 

pertencente ao grupo 

“B” do PRONAF. 

DAP 02 pontos por produtor 

associado. 

96 pontos 

TOTAL 279 

pontos 
 
 

______________________________________________ 
Membro da Comissão 

Jesus Aleixo Torres Ipamo 
 

______________________________________________ 
Membro da Comissão 

José Augusto Rodrigues Teixeira 
 

______________________________________________ 
Membro da Comissão 

Jorge Mugrabi 

ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ACRICULTURA - SEMAGRI 

 
 
 
 

Av. Chianca, nº 1381, Centro, Costa Marques – RO. 

 

NOME DA ASSOCIAÇÃO: Associação dos Seringueiros do vale do Guaporé - AGUAPE 

ITEM A SER PLEITEADO: Uma (01) Farinheira e um (01) Kit de castanheira. 

 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

DOCUMENTOS SITUAÇÃO 
Comprovante de sede SIM 

Plano de trabalho SIM 
Estatuto SIM 
Contrato social – Cooperativa * SIM 
Ata de eleição SIM 
Relação nominal de dirigentes SIM 
CNPJ SIM 
Documentos do presidente (CPF, RG e comprovante de residência) SIM 
DAP jurídica * SIM 
Declaração de ciência e concordância SIM 
Certidão - municipal SIM 
Certidão - estadual SIM 
Certidão - federal SIM 
Certidão - trabalhista SIM 
Certidão - FGTS SIM 
Relação nominal dos associados que serão beneficiados SIM 

 

PONTUAÇÃO 

ITEM CRITÉRIO INDICADOR 
ELEMENTOS DE 

PONTUAÇÃO PESO 
PONTOS 

01 Tempo de atividade da 

instituição. 

ATA de abertura 

da instituição. 

02 pontos para cada ano. 60 pontos 

02 Número de associados 

que serão beneficiados 

Lista de associados 01 ponto por associado. 123 

pontos 

03 Agricultor Familiar 

pertencente ao grupo 

“B” do PRONAF. 

DAP 02 pontos por produtor 

associado. 

96 pontos 

TOTAL 279 

pontos 
 
 

______________________________________________ 
Membro da Comissão 

Jesus Aleixo Torres Ipamo 
 

______________________________________________ 
Membro da Comissão 

José Augusto Rodrigues Teixeira 
 

______________________________________________ 
Membro da Comissão 

Jorge Mugrabi 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 36/CPL/2023

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAU-
DE - SEMSAU.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 398/SEMSAU/2023.

O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 13.235,17 (TREZE 
MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E DE-
ZESSETE CENTAVOS).

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através 
de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, tipo de 
EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR 
PREÇO ITEM. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALAR, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
MUNICIPAL FIORINDO VICENSI SERINGUEIRAS
-RO. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXI-
GÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NO EDITAL E 
ANEXO I TERMO DE REFERENCIA.

DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A PARTIR: das 
08h00min do dia 25/05/2023.

INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: a partir 
das 09h00min, horário de Brasília/DF, do dia 06/06/2023. 

Todas as informações oficiais pertinentes o presente certame 
poderão ser acessadas nos sites: http://www.seringueiras.
ro.gov.br/> Portal de Transparência > Licitações (http://
transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/
licitacoes) e local www.licitanet.com.br. 

Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 23 de Maio de 2023.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

ERRATA N. 022/2023 - Ji-Paraná, 23 de Maio de 2023. 

REFERENTE AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO - SEMAD/CGRHA N.º 260/2023 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2017 

 
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, publica ERRATA, junto ao Edital de Convocações N. 260/2023 – Concurso 
Público Edital 001/2017, publicado no site Oficial do Município no dia 23/05/2023, para 
nele fazer constar: 
 
Considerando a errata n.007 – referente ao edital de reclassificação 
n.003/2019/SEMAD/GGRH, publicada no Diário Oficial do Município em 04 de 
Dezembro de 2019 e Correio Popular em 05/12/2019. 
 
 
ONDE SE LÊ 
CANDIDATOS RECLASSIFICADOS 

Vaga: SEMED – ÁREA URBANA 

Cargo: S 37 – PROFESSOR NÍVEL II - 30 HORAS  

353.852-4 ADILSON BARBOSA DOS SANTOS 57,00 161º 

 368.000-2 LAIANE DA SILVA 57,00 162º 

  351.586-9 ROZANA MARIA BEZERRA 57,00 163º 

  357.798-8 DIEYSSI BRITO DE OLIVEIRA 55,00 164º 

 
LEIA-SE 
 
CANDIDATOS RECLASSIFICADOS 
Vaga: SEMED – ÁREA URBANA 

Cargo: S37 - PROFESSOR NÍVEL II – 30H 

INSCRIÇÃO NOME NOTA RECLASSIFICAÇÃO 

353.852-4 ADILSON BARBOSA DOS SANTOS 57º 161º 

368.000-2 LAIANE DA SILVA 59º 162º 

351.586-9 ROZANA MARIA BIZERRA 51º 163º 

381.468-8 ALIENE JATOBÁ DE OLIVEIRA 69º 164º 

 

 
Jonatas de França Paiva 

Secretário Municipal de Administração 
Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021 

 

ID: 129417 e CRC: 3ECBB02F

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

ERRATA N. 022/2023 - Ji-Paraná, 23 de Maio de 2023. 

REFERENTE AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO - SEMAD/CGRHA N.º 260/2023 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2017 

 
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, publica ERRATA, junto ao Edital de Convocações N. 260/2023 – Concurso 
Público Edital 001/2017, publicado no site Oficial do Município no dia 23/05/2023, para 
nele fazer constar: 
 
Considerando a errata n.007 – referente ao edital de reclassificação 
n.003/2019/SEMAD/GGRH, publicada no Diário Oficial do Município em 04 de 
Dezembro de 2019 e Correio Popular em 05/12/2019. 
 
 
ONDE SE LÊ 
CANDIDATOS RECLASSIFICADOS 

Vaga: SEMED – ÁREA URBANA 

Cargo: S 37 – PROFESSOR NÍVEL II - 30 HORAS  

353.852-4 ADILSON BARBOSA DOS SANTOS 57,00 161º 

 368.000-2 LAIANE DA SILVA 57,00 162º 

  351.586-9 ROZANA MARIA BEZERRA 57,00 163º 

  357.798-8 DIEYSSI BRITO DE OLIVEIRA 55,00 164º 

 
LEIA-SE 
 
CANDIDATOS RECLASSIFICADOS 
Vaga: SEMED – ÁREA URBANA 

Cargo: S37 - PROFESSOR NÍVEL II – 30H 

INSCRIÇÃO NOME NOTA RECLASSIFICAÇÃO 

353.852-4 ADILSON BARBOSA DOS SANTOS 57º 161º 

368.000-2 LAIANE DA SILVA 59º 162º 

351.586-9 ROZANA MARIA BIZERRA 51º 163º 

381.468-8 ALIENE JATOBÁ DE OLIVEIRA 69º 164º 

 

 
Jonatas de França Paiva 

Secretário Municipal de Administração 
Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021 

 

ID: 129417 e CRC: 3ECBB02F

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

ERRATA N. 022/2023 - Ji-Paraná, 23 de Maio de 2023. 

REFERENTE AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO - SEMAD/CGRHA N.º 260/2023 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2017 

 
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, publica ERRATA, junto ao Edital de Convocações N. 260/2023 – Concurso 
Público Edital 001/2017, publicado no site Oficial do Município no dia 23/05/2023, para 
nele fazer constar: 
 
Considerando a errata n.007 – referente ao edital de reclassificação 
n.003/2019/SEMAD/GGRH, publicada no Diário Oficial do Município em 04 de 
Dezembro de 2019 e Correio Popular em 05/12/2019. 
 
 
ONDE SE LÊ 
CANDIDATOS RECLASSIFICADOS 

Vaga: SEMED – ÁREA URBANA 

Cargo: S 37 – PROFESSOR NÍVEL II - 30 HORAS  

353.852-4 ADILSON BARBOSA DOS SANTOS 57,00 161º 

 368.000-2 LAIANE DA SILVA 57,00 162º 

  351.586-9 ROZANA MARIA BEZERRA 57,00 163º 

  357.798-8 DIEYSSI BRITO DE OLIVEIRA 55,00 164º 

 
LEIA-SE 
 
CANDIDATOS RECLASSIFICADOS 
Vaga: SEMED – ÁREA URBANA 

Cargo: S37 - PROFESSOR NÍVEL II – 30H 

INSCRIÇÃO NOME NOTA RECLASSIFICAÇÃO 

353.852-4 ADILSON BARBOSA DOS SANTOS 57º 161º 

368.000-2 LAIANE DA SILVA 59º 162º 

351.586-9 ROZANA MARIA BIZERRA 51º 163º 

381.468-8 ALIENE JATOBÁ DE OLIVEIRA 69º 164º 

 

 
Jonatas de França Paiva 

Secretário Municipal de Administração 
Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021 

 

ID: 129417 e CRC: 3ECBB02F

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

129417ID:

7220DA31D799B1C69C6D7C5389948E3E

3ECBB02F

MD5:

CRC:

CE0D4B5A2E2A0EDCF8447ED0B39F08DF2B3AC667F5297FCF0EEAA85E52CA4060SHA256:

Errata
Tipo do Documento

022-2023
Identificação/Número

23/05/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

PUBLICAÇÃO DA ERRATA N.022 - REF. AO EDITAL N.260/2023
Súmula/Objeto:

NEUZA MARIA DA SILVAUsuário:

23/05/2023 10:43:43Criação: 23/05/2023 10:44:31Finalização:

INTERESSADOS

GERÊNCIA GERAL DE RECURSOS HUMANOS 23/05/2023 10:43:43

ASSUNTOS

SOLICITACAO DE PUBLICACAO 23/05/2023 10:43:43

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando 482 23/05/2023 129331

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 129417 e o CRC 3ECBB02F.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

Edital 135 de 23/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 6.450/2020 (ID: 335239 e CRC: B78EA74E). Pág: 1/1

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

DECRETO Nº 8479 DE 13 DE MARÇO DE 2023
EDITAL DE CITAÇÃO Nº 01/2023

A Comissão de Processo Administravo Disciplinar, instuída pelo Decreto nº 8430 de 07 de março
de 2023, alterado pelo Decreto nº 8479 de 13 de março de 2023 CITA, via do presente edital, não sendo
possível citá-lo pessoalmente, o servidor Mario Junior Alves Pereira, Motorista de veículos leves e pesados,
Matrícula nº 2876-1, lotado na Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo/SEMECE,
para tomar ciência do Processo Administravo Disciplinar n° 135/2023, movido em seu desfavor, nos
termos do art. 117 e seguintes da Lei nº 24/93 e art. 163 e parágrafo único da Lei nº 8.112/90, por não
comparecimento para exercer suas avidades laborais, conforme informado pelo Memorando nº
909/SEMECE, devendo comparecer no prédio da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso-RO, localizada na
Avenida Paraíso nº 2601, Centro, nesta cidade de Vale do Paraíso-RO, a fim de promover sua defesa,
impreterivelmente no prazo de 15 (quinze) dias a parr da úlma publicação deste edital, conforme os
ditames da lei supracitada, sob pena de revelia.

Vale do Paraíso-RO, 23 de maio de 2023.

Clerea Soares da Silva Valadares
Presidente

 

Av. Paraíso, 2601 - Centro - Vale do Paraíso/RO CEP: 76.923-000
Contato: (69) 3464-1005 - Site: www.valedoparaiso.ro.gov.br - CNPJ: 63.786.990/0001-55

Documento assinado eletronicamente por CLEREA SOARES DA SILVA, PROFESSOR NS 25 HS,
em 23/05/2023 às 11:15, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 6.450
de 18/05/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.valedoparaiso.ro.gov.br:5659, informando
o ID 335239 e o código verificador B78EA74E.

Referência: Processo nº 1-135/2023. Docto ID: 335239 v1

Edital 135 de 23/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 6.450/2020 (ID: 335239 e CRC: B78EA74E). Pág: 1/1

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

DECRETO Nº 8479 DE 13 DE MARÇO DE 2023
EDITAL DE CITAÇÃO Nº 01/2023

A Comissão de Processo Administravo Disciplinar, instuída pelo Decreto nº 8430 de 07 de março
de 2023, alterado pelo Decreto nº 8479 de 13 de março de 2023 CITA, via do presente edital, não sendo
possível citá-lo pessoalmente, o servidor Mario Junior Alves Pereira, Motorista de veículos leves e pesados,
Matrícula nº 2876-1, lotado na Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo/SEMECE,
para tomar ciência do Processo Administravo Disciplinar n° 135/2023, movido em seu desfavor, nos
termos do art. 117 e seguintes da Lei nº 24/93 e art. 163 e parágrafo único da Lei nº 8.112/90, por não
comparecimento para exercer suas avidades laborais, conforme informado pelo Memorando nº
909/SEMECE, devendo comparecer no prédio da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso-RO, localizada na
Avenida Paraíso nº 2601, Centro, nesta cidade de Vale do Paraíso-RO, a fim de promover sua defesa,
impreterivelmente no prazo de 15 (quinze) dias a parr da úlma publicação deste edital, conforme os
ditames da lei supracitada, sob pena de revelia.

Vale do Paraíso-RO, 23 de maio de 2023.

Clerea Soares da Silva Valadares
Presidente

 

Av. Paraíso, 2601 - Centro - Vale do Paraíso/RO CEP: 76.923-000
Contato: (69) 3464-1005 - Site: www.valedoparaiso.ro.gov.br - CNPJ: 63.786.990/0001-55

Documento assinado eletronicamente por CLEREA SOARES DA SILVA, PROFESSOR NS 25 HS,
em 23/05/2023 às 11:15, horário de Vale do Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 6.450
de 18/05/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.valedoparaiso.ro.gov.br:5659, informando
o ID 335239 e o código verificador B78EA74E.

Referência: Processo nº 1-135/2023. Docto ID: 335239 v1


